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JOHDANTO 

Euran Kauttuan Harolan muinaisjäännösalueen kartoitustyö tuli 
ajankohtaiseksi Pyhäjärven rantakaavasuunnitelmien johdosta. 
Työ käynnistyi keväällä 1988, jolloin pyrittiin keskittymään ni
menomaan Pyhäjärven ranta-alueelle, jonne aikaisemmat kartoituk
set eivät olleet ulottuneet. Euran kunta kustansi kartoitus- ja 
raivaustyöhön neljä nuorta työntekijää. Aikaa työhön oli varattu 
kolme viikkoa. 

Kartoitusta jatkettiin keväällä 1989 ja nyt niin,että varsinai
nen kartoitus tilattiin Seppo Lehtoselta, Consulting Surveyors 
Oy:stä (os. Sahakuja 4, 21500 Piikkiö). Koekaivausryhmän johtaja 
ja piirtäjä toimivat hänen apunaan röykkiöiden tunnistamisessa 
ja raivaamisessa. Alueelle laadittiin tällöin runkopisteistö ja 
otettiin ilmakuvat, jotka ohessa liitteenä. Kartoitusta jatket
tiin alueille, joita ei ollut aiemmin kartoitettu; aikaa oli va
rattu kolme viikkoa. 

Kartoitus saatettiin päätökseen keväällä 1990, jolloin kartoi
tettiin alueen läntisimmät röykkiöt sekä tehtiin joitakin tar
kastusmittauksia pohjoisalueella olevien kesämökkien luona. Apu
na koekaivausryhmänjohtajalla oli kahden päivän ajan Euran kun
nan palkkaama apulainen; kokonaisuutena kartoituksen viimeiste
lyyn oli varattu aikaa viikko. Kaikkina vuosina työ tehtiin koe
kaivausryhmäm varoin. 

Helsingissä 10.1.1991 ~·~~ 
Päivi Kankkunen 
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SIJAINTI JA TOPOGRAFIA 

Harolan muinaisjäännösalue sijaitsee Euran kirkolta n. 6 km ete
lään; Kauttuan keskustasta linnuntietä noin 3 km eteläkaakkoon. 
Alue on Pyhäjärven pohjoisosan länsirannalla, Kelakoskenlahden 
ja Harolanlahden välissä; Harolan alueen pohjoispuolella on Päh
kinistön maisemansuojelualue. 

Harolan alue on ainakin osittain hiekkapohjaista osittain vil
jeltyä, osittain lehto- ja sekametsää kasvavaa Pyhäjärvestä loi
vasti länteen kohoavaa rinnettä. Alueen pohjois- ja luoteisosaa 
reunustaa viljellyt pellot. Peltojen ja Harolan läpi vievien 
teiden välissä on ollut Harolan torppa, jonka rakennuksen (ra
kennusten) perustuskiveyksiä on näkyvillä. Osa nykyistä lehto
metsäaluetta on ollut hakamaana; ja Harolan itäisten mökkien 
viereiselle entiselle peltoalueelle on istutettu koivikko. 
Alueella on myös, etenkin koillisosassa, itäisistä mökeistä 
kaakkoon tiheitä istutuskuusikkoja, joista röykkiöt täysin puut
tuvat. 
Alueen keskivaiheilla, siemenmännikön länsipuolella rinne nousee 
hieman jyrkemmin, tällä alueella on myös maaperä varsin kivik
koista ja suuria maakiviä on paljon; maakiviä on siellä täällä 
lähes koko Harolan alueella. 
Harolan nykyisten mökkien luona on kasvillisuus runsasta lehto
kasvillisuutta ja valtapuina lehtipuut, joiden joukossa joitakin 
havupuita, runsaasti pensaita, mm. pähkinäpensaita. 

Alueen kaakkois- ja itäosissa on havupuuvaltaista, suuripuista 
metsää. Alueen keskellä on Satakunnan metsälautakunnan perustama 
ja sillä käytössään oleva siemenpuumä nnikkö, joka on kulotettu 
1962. Nykyisen mäntyjen aluskasvillisuutena on runsas heinä- ja 
pensaslajisto. Siemenmännikön yläpuolella rinteessä on muutaman 
vuoden vanha hakkuuaukea ja sen länsi- ja luoteispuolella istu
tettua mänty- ja kuusimetsää. 
Kimmo Seppäsellä (1988) on maininta Harolan alueella esiintyväs
tä arkeofyytistä, nurmilaukasta (sivut:148 ja liite 3:6:Ernst 
Rönnbäckin maininta 18?/H). Kasvillisuuskartoitus alueelta on 
toistaiseksi tekemättä. 

TUTKIMUSHISTORIA 

Aiemmin Harolassa on tehty pienimuotoisia kartoitus ja kaivaus
tutkimuksia. A. Hackman on tehnyt paikalle tarkastusmatkan kesä
kuussa 1909 tehtävänään tarkastaa Euran kirkkoherran K.V. Wuori
sen ilmoitus hautaröykkiöistä Harolan torpan lähellä. Hackman 
kirjoittaa ns. Harolan haassa olevan ainakin 40 matalaa, maanse
kaista, enimmäkseen pyöreitä tai neliskulmaisia, vaihtelevan ko
koisia kiviröykkiöitä. Myös aivan Harolan torpan rakennusten lä
hellä on n. 58 m pitkä ja 1,5-2,8 m leveä, joistakin kohdistaan 
epämääräinen, N-S -suuntainen kivilatomus. 
Lisäksi Harolan torpasta n. 500 m etelään on n. kymmenen röyk
kiön ryhmä ja tästä ryhmästä n. 300 m SE ja E on hautaröykkiö
ryhmät. Hackmannin kertomukseen liittyy joitakin valokuvia . 
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Kesällä 1955 Torsten Edgren kartoitti viikon ajan Harolan kal
miston luoteisosaa. Hänellä on listattuna 191 kohdetta ja erik
seen selvitys kolmesta kuppikivestä. Aarne Kopisto kaivoi heinä
kuussa 1958 Ahlström osakeyhtiön myöntämin varoin neljä röykkiö
tä, joista (Edgrenin 38) löytöinä palamattomia luun palasia ja 
(Edgrenin 37) saviastian palasia . 

Satakunnan metsälautakunnan siemenviljelmäalueen perustamisen 
yhteydessä tuleva viljelmäalue kulotettiin ja kulotuksen jälkeen 
C.F.Meinander kävi kartoittamassa kulotusalueella olevat röyk
kiöt, yht. 81 kpl. 

Anna-Liisa Hirviluoto on käynyt Harolan alueella Euran inven
toinnin yhteydessä vuonna 1959. 

KARTOITUS 1988 

Kartoituksessa oli tarkoituksena keskittyä aiemmin kartoittamat
tomalle Pyhäjärven ranta-alueelle, jota rantakaavasuunnitelma 
ensisijaisesti koskee. Pohjakarttana käytettiin rantakaavan 
suunnitelmakarttaa, jossa mittakaava oli 1:2000; suunnitelmakar
tan oli laatinut TSP-suunnittelu Oy 1986. Kartoituksessa käy
tettiin kiinnityskohteena ja lähtöpisteinä Ahlströmin huvilara
kennuksia. Täältä mitattiin röykkiöt ja tarvittavat muut kohteet 
siten, että bussolilla otettiin suunta ja rullamitalla mitattiin 
matka. Työpäivän aikana piirrettiin luonnos, johon merkittiin 
suuntalukemat ja välimatkamitat ja illalla luonnoksen perusteel
la piirrettiin seuraavaa päivää varten varsinainen kartta. Röyk
kiöstä otettiin neljä mittapistettä ja ne pyrittiin piirtämään 
muotonsa mukaan. 

Röykkiöitä raivattiin ennen kartoitusta, mutta raivausjätteet 
jätettiin maastoon maanomistajan toivomuksesta. Alueella paikoin 
runsaana kasvavaa pähkinäpensaikkoa varattiin eikä siihen kajot
tu. Suuret yksittäiset kivet pyrittiin myös merkitsemään kartal
le. Osa röykkiöistä valokuvattiin ja osasta ehdittiin tehdä 
muistiinpanoja. Röykkiöiden numerointi on tilapäinen ja koskien 
röykkiöitä, joista on tehty muistiinpanoja ja joita on valoku
vattu. Muistiinpanot ja niihin liittyvä kartta ohessa liitesi
vuilla 1-8. 

KARTOITUS 1989 

Kartoitusta jatkettiin Harolan alueen eteläosassa uudella mene
telmällä, takymetrillä mittaamalla sekä aluetta ilmakuvaten. 
Kartoituksen kiintopisteinä olivat maastoon tehdyt runkopisteet, 
jotka on merkitty kartalle. Röykkiöt raivattiin ja merkittiin 
ennen kartoitusta. Niistä ei kuitenkaan voitu tehdä muistiinpa
noja. Röykkiöistä mitattiin ensin sen korkein kohta, joka ei 
kuitenkaan ollut mahdollisen silmäkiven päällys - mahdollinen 
silmäkivi seuraavaksi ja röykkiön ympärys muodon mukaan. Suuret 
maakivet ja lohkareet kartoitettiin myös. 
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KARTOITUS 1990 

Kokonaiskartoituksen viimeistelyyn ja viimeisten röykkiöiden 
kartoittamiseen varattiin aikaa viikko. Takymetrillä otettiin 
myös joitakin tarkastusmittauksia pohjoisessa 1955 kartoitetul la 
alueella. 

Yhteenvetona: 

Kesällä 1988 aloitetulla Harolan muinaisjäännösalueen kartoitus
työllä oli tarkoituksena saada rajattua Harolan muinaisjäännösa
lue. Aiemmin kartoitettuja alueita ei kartoitettu uudestaan. 
Harolan muinaisjäännösalue on n. 50 ha laaja ja käsittää 690 
röykkiötä ja kolme kiviriviä. Röykkiöistä suurin osa vaikuttaa 
koskemattomille ja ne ovat kasvillisuuden peittossa. Osassa 
röykkiöitä on havaittavissa rakenteita: silmäkivi, reunakiveys
tä; osa on muodoltaan kumpumaisia, tasakokoisista kivistä koot
tuja tai epämääräisiä juuri ja juuri erottuvia kasoja. Harolan 
läntisimmässä osassa on suuria, pelkistä kivistä koottuja röyk
kiöitä,joiden keskellä on kuoppa. 
Evon metsäopisto on laatinut Harolan alueelle muinaisjäännöksen 
hoito- ja merkitsemissuunnitelman. 

Kartoituksen 1990 yhteydessä löydettiin Harolan luoteiselta pel
lolta muutamia saviastian palasia ja kvartsi-iskoksia (KM 
26083). Löytökohdat ovat pellossa suuren ladon ja metsässä ole
van muuntajan välillä; paikat on merkitty karttaan 
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LIITESIVUT 1-7 
LUETTELO RÖYKKIÖISTÄ 1-76: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

E186 

6 . 

7 . 

8. 

9. 

6,8x6,2m säännöllinen, pyöreähkö, uloinna hahmo-
tettavissa kivikehää, silmäkivi lähes keskellä, samma
loitunut; melko ehjä. 

4,3x3,8m röykkiön länsilaidassa on suuri kivi, 
jonka lounaispuolelle on kasattu kiviä; myös tämän 
kiven länsipuolella on pienehköjä kiviä n. 2x2 m:n 
alalla,röykkiön itä-koillispuolella on harvakseltaan 
isoja kiviä, jotka saattavat kuulua rakenteeseen, sam
maloitunut, päällä kasvaa nuoria puita ja puskia. 

1,6x3,6m pitkänomainen, suunta W-E, röykkiön 
pohjoispuolella suuren kannon jäännöksissä muurahaispe
sä, sammaloitunut, päällä katajapuska sekä pähkinäpen
sasta. 

4,6x4,5m säännöllisen pyöreä,korkeus n. 1,2m, 
sammaloitunut ja ruohottunut, vieressä kasvaa pähkinä
pensas, ehjä, dia 21943, neg. 79729 

3x3m pyöreähkö, aivan nro 4:n vieressä, sen 
luoteispuolella, heinittynyt, päällä kasvaa pähkinäpen
sas, dia 21944, neg. 79728 

23x15m suuri röykkiö, todennäköisemmin röykkiö
kompleksi, jossa yhteenkasvaneita röykkiöitä, vaikuttaa 
melko ehjältä. Suurimmat näkyvimmät kivet eteläpäässä, 
pohjoispää lähes kokonaan turpeen ja heinän peitossa, 
röykkiö on N-S -suuntainen, sen ulkopuolella, kaakkois
kulmalla on suuri kivi. Röykkiökompleksin päällä kasvaa 
pähkinäpensaita, suuria haapoja ja koivuja. Päällä on 
myös hiukan jätettä, tynnyreitä yms. 

4,8x4,3m pyöreähkö, korkeus n. 1m, silmäkivi 
koillisreunalla, päällä liikutellun näköisiä kiviä sekä 
tiilen paloja. Röykkiön kaakkoispuolella kasvaa suuri 
pähkinäpensas, päällä suurehko pihlaja sekä taikinamar
japensas, röykkiön nro 4 koillispuolella 

8,7x4,6m pitkänomainen, suunta E-W, näkyvissä 
muutama suurehko kivi ja joitakin pienempiä, sammal
peitteinen,koillisessa pelto-oja, päällä suuria pähki
näpensaspuskia,itäpäässä valtava muurahaiskeko. 

6,8x4m pitkänomainen, suunta E-W, silmäkivi 
röykkiön itäpäässä, länsipäässä myös suurehko kivi, 
näiden välissä pieniä kiviä yhdessä kerroksessa, mata
la, lähes maantasainen, päällä runsaasti pusikkoa, nuo
ria haapoja, dia 21945 

7,3x4,6m pitkänomainen, suunta SE-NW, silmäkivi 
kaakkoispäässä, röykkiön koillislaidalla säännöllistä 
reunakiveystä, korkeus n.40cm sammaloitunut, keskellä, 
silmäkiven vieressä kuusi, röykkiön länsipuolella on 
kaksi suurehkoa kiveä, joiden eteläpuolella on muutama 
sammaloitunut kivi, saattaa olla röykkiön jäännös, ma
taluus voi johtua hajottamisesta, dia 21946, neg. 79730 



10. 5x3m silmäkivi röykkiön etelälaidassa, vain 
joitakin kiviä näkyvissä, röykkiön länsipuolella suuri 
kivi, sammalpeitteinen, vaikuttaa hajanaiselle, päällä 
kasvaa nuoria puita. 

2 

11 . 6,3x7 m pyöreähkö, luoteislaidalla suuri silmäki
vi, sen eteläpuolelle koottu röykkiö eri suuruisista 
kivistä, koillisreuna kiinni röykkiössä 12 (voivat myös 
olla yhtä suurta röykkiötä), sammaloitunut, keskellä 
pieni kuoppa, päällä nuorehkojen puiden kantoja, kor
keus n. 70 cm. dia 21947, neg. 79713 

12. 2,5x5,9m pyöreähkö, säännölliset reunat, silmäkivi 
on röykkiön länsilaidassa, sen takana suurehko kivi, 
korkeus n. 50 cm, koottu tasakokoisista kivistä, röyk
kiön 11 puoleinen reuna on epäselvä, saattaa liittyä 
tai olla samaa röykkiötä kuin 11, sammaloitunut ja eh
jä, päällä runsaasti juurakkoja. 

13. 2x1m epämääräinen, soikeahko ja matala, kor
keus n. 20 cm, polku kulkee yli, sammalen ja heinän 
peitossa. 

14. 4,1x6,3m hyvin epämääräinen, eteläreunalla silmä
kivi ja sen luoteispuolella hajanaisesti näkyvissä suu
rehkoja kiviä, mutta niiden välissä ei kiviä, päällä 
runsaasti mm. haapa ja koivupuskia, neg. 79714 

15. 4,2x3,4m soikeahko,suunta N-S, matala, sammaloi
tunut päällä haapapuskia, neg. 79714 

16. 3,8x4m 
näkyvissä 

epämääräinen, muutama sammaloitunut kivi 

17. 5,7x2,5m pitkänomainen, suunta SE-NW, muutamia 
suurempia kiviä näkyvillä,kaakkoispäässä korkeahko ry
kelmä kiviä, muuten maantasainen, sammaloitunut,päällä 
kasvaa pensaikkoa. 

18. 4,2x2,7m soikea, matalahko, selvärajainen, samma
loitunut, päällä kasvaa nuoria kuusia,pensaita 

19. 3,3x2,5m pitkänomainen, koillis-lounais -suuntai
nen, koillispäässä suuria haapoja, kivet melko suuria 
ja sammaloituneita, niiden välissä ei ollut näkyvissä 
pienempiä kiviä, matala 

20 . 2,2x2,6 pieni, pitkänomainen,kaksi mahdollisesti 
yhteen kuuluvaa kasaa, sammmaloitunut ja matala, kivet 
melko tasakokoisia 

21 . 2,3x5,9m pieni, selvärajainen, korkeus n. 30 cm, 
kivet tasakokoisia ja sammaloituneita, suunta N-S, 
päällä kasvaa pieni kuusi 

23. 6,5x3,5m pitkänomainen, suunta SE-NW, matala, 
silmäkivi on kaakkoispäässä, sammaloitunut, päällä kas
vaa nuoria kuusia, haapapusikko, mahdollisesti hiema n 
hajonnut 
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24. 6,6x3,8m soikea, keskellä silmäkivi,suurehkoja 
kiviä näkyvissä laidoilla, sammaloitunut, päällä kasvaa 
lehtipuuvesakkoa ja koillispäässä kuusi, röykkiöstä 
itään on hyvin suuri lohjennut kivilohkare, jossa kas
vaa lehtipuuvesakkoa, röykkiöstä luoteeseen on myös 
suuri kivi, hieman hajonnut 

25. 4x2,8m soikea, matala, kivet pien1a ja tasako
koisia, sammaloitunut, pieni kuopanne keskellä, muuten 
ehjä, päällä kasvaa pusikkoa, neg. 79724 

26. 6,3x4,9m soikea, suunta N-S, melko korkea, kivet 
tasakokoisia, sammaloitunut, ehjä, päällä kasvaa nuoria 
lehtipuita ja pensaita 

27. 4,8x4m kolmikulmainen, matala, yksi kivikerros 
näkyvillä maan pinnalla, reunoilla ja keskellä suurem
pia kiviä, sammaloitunut päällä kasvaa nuorta haavik
koa, hieman hajonnut 

28. 4,1x4,2 m erittäin epämääräinen, lähellä rantaval
lia, kivet pienehköjä ja tasakokoisia, korkeus on n. 40 
cm ja siinä on 1-2 kivikerrosta, röykkiö on pyöreä,sam
maloitunut eikä siinä ole silmäkiveä, päällä kasvaa mm. 
koivuja, haapa ja taikinamarjaa, hajonnut 

30. 9,7x5,5m pitkänomainen, suunta n. N-S, eteläpääs
sä suurehkoja kiviä, itäreunalla mahdollista reunaki
veystä, sammaloitunut, päällä kasvaa nuoria kuusia ja 
koivuja, taikinamarjaa ehyt 

31. 4,3x4,2m pyöreä, melko korkea, silmäkivi röykkiön 
kaakkoislaidassa, lähellä röykkiöstä pohjoiseen on suu
ri kivi,sammaloitunut, päällä kasvaa muutama nuori puu, 
ehjä. 

32. 3,6x4m soikeahko, molemmissa päissä suurehkot 
kivet, sammaloitunut, vaikuttaa hieman pengotulta, kes
kusta hieman kuopalla, neg. 79726 

33. 3,6x3,3m soikeahko,suunta SE-NW, korkea ja keko
mainen, kivet melko isoja ja tasakokoisia, sammaloitu
nut, ehjä, neg. 79727 

34. 4x3,3m pyöreä, korkea, kekomainen, kivet tasako
koisia, sammaloitunut, päällä kasvaa nuori lehtipuu, 
katajaa, taikinamarjaa, ehyt, neg. 79725 

35. 8,1x5+4,6x4m pitkänomainen, suunta E-W, itäpäässä 
suurehko matala kivi, joka saattaa olla pienen röykkiön 
silmäkivi, pohjoisreunalla silmäkivi, sammaloitunut, 
päällä kasvaa nuoria kuusia, katajaa, taikinamarjaa, 
ehyt 

36. 4,8x3m kaksi pientä, soikeahkoa, E-W-suuntaista 
kumparetta, epämääräisiä, sammalen ja heinän peitossa, 
ehyitä 
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37 . 5,5x4,4m pyöreähkö, läns i laidal l a suurehkoja kiviä, 
sammaloitunut, ehjä, pohjoisreunalla suuri haapojen ry
kelmä, dia 21948 

38. 4,7x4,4m röykkiön eteläreunassa on suuri silmäki
vi, ja pohjoisreunassa myös suurehko kivi. Näiden vä
liin on koottu pienempiä kiviä . Röykkiö on sammaloitu
nut ja ehjä eikä siinä ole päällyskasvillisuutta. 

39. 2,8x3,7 m pyöreä, röykkiön etelälaidassa suuri, la
hokanto, kivet tasakokoisia, röykkiö melko matala, n. 40 
cm, sammaloitunut, lähes ehjä 

40. 4,6x2,7m pitkänomainen, suunta WNW- ESE, kork. 
n.40cm lounaisreunalla suuren kiven puolikas, mahdolli
sesti s i lmäkivi, kivet tasakokoisia, sammaloitunut, 
päällä kasvaa suuria haapoja, nuori kuusi, katajia,tai
kinamarjaa, mahd. hieman hajonnut 

41. 4,1x3,5m epämääräinen, yksi kivikerros maanpin
nalla, suurempia kiviä näkyvillä, sammaloitunut, mahd. 
hajonnut,päällä kasvaa taikinamarjaa, dia 21949 

42 . 6x5,7m pitkänomainen, suunta N-S, latomusmai
nen, yksi kivikerros maanpinnalla, silmäkivi pohjois
laidalla, sammaloitunut, päällä kasvaa nuoria kuusia, 
heinää, taikinamarjaa 

43 . 6,4x4,8 m pyöreä, laakea, ei havaittavaa silmäki
veä, sammalpeitteinen, päällä taikinamarjaa, ehjä 

44. 5x5m röykkiön länsi- ja koillislaidalla silmä
kivet, sammaloitunut, päällä kasvaa haapavesaikkoa, 
pähkinäpensas, ehjä 

45 . 5x4m pyöreähkö, länsi-, etelä- ja itäreuna 
selkeä, kivet melko tasakokoisia, sammaloitunut, ehjä 
dia 21950, neg. 79717-18 

46 . 4,5x4,3m pyöreä, kaunis ja säännöllinen,kivet 
tasakokoisia, melko korkea, kokonaan sammaloitunut, 
ehjä 

47. 11,9x3,5m epämääräinen, pitkänomainen, suunta SE
NW, lounaispuolella oja, kivet suuria, mutta myös pie
nempiä jonkin verran, korkeahko, sammaloitunut,päällä 
kasvaa runsaasti lehtipuu vesakkoa,vaikuttaa hajonneel
ta 

48 . 6,2x4,7m melko laakea, sammaloitunut ja lehtien 
peitossa, päällä kasvaa muutama suuri haapa, pähkinä
pensasta, ehjä 

49. 7,7x3,8 pitkänomainen, suunta S-N, pohjoispäässä 
suuri silmäkivi, kivet tasakokoisia, päällä jonkin ver
ran vesakkoa, vaikuttaa melko ehjälle 



50. 

51. 

El69 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

5,8x4m pitkänomainen, suunta S- N, korkeahko, 
röykkiöstä länteen, sen ulkopuolella, suuri maakivi n. 
5 m:n päässä, päällä kasvaa nuoria pihlajia 

10,2x7,8m suuri, soikean muotoinen, suunta E-W, 
kivet melko tasakokoisia, selvä rajainen, korkea, sam
maloitunut, päällä kasvaa vesaikkoa, muutama kuusi, 
röykkiön keskustaa hieman pengottu, muuten ehjä 

3,2x3m hajanainen, vaikuttaa kahdelta erilli 
4,2x3m seltä röykkiöltä, mutta kuuluvat tod . 

5 

näk. yhteen vaikka väliltä puuttuu näkyvä kiveys, 
läntisen kivet tasakoisia, päällä kasvaa suuria haapa
ja, itäisessä on länsilaidalla suurehko silmäkivi, tod. 
näk. kyseessä hajonnut röykkiö 

6,2x4m röykkiön luoteissivulla kartiomainen 
silmäkivi, jonka takana hiukan kiviä, kivet pienehköjä, 
sammaloitunut, päällä kasvaa muutama ohut lehtipuu, eh
jä, neg. 79721 

4x3,2m soikeahko, erittäin epämääräinen, 1-2 
kivikerrosta näkyvillä, sammaloi tunut, päällä kasvaa 
pusikkoa, osittain hajonnut 

8,2x5,lm pitkänomainen, suunta SE-NW,suurimpia 
kiviä SE-päässä ja sivuilla, keskellä pienempiä kiv iä, 
päällä kasvaa lehtipuu pusikkoa muutama nuori haapa, 
neg. 79722 

9,lx3,8m epämääräinen, pitkänomainen, suunta WNW
ESE, pohjoissivulla on suuria, osin liikutellun näköi
siä kiviä, röykkiön länsipuolella on matala oja, samma
loitunut, osin hajonnut 

7,8x3m epämääräinen, matala, samma loitunut, 
päällä kasvaa pihlajia, ehjä 

6,7x4,7m soikeahko, mahdollisesti reunakiveystä 
hahmotettavissa, kivet tasakokoisia, sammaloitunut, 
päällä kasvaa nuoria lehtipuita sekä taikinamarjapusik
koa, hieman hajonnut päältä, ei kuitenkaan varsinaises
ti kaiveltu 

5,2x4,3m pyöreähkö, kivet tasakokoisia, korkeah
ko, päällä kasvaa lehtipuupusikkoa, nuori kuusi, röyk
kiöästä n . metri länteen on suuri kivi selvästi eril
lään röykk iöstä, ehjä, dia 21951, neg. 79723 

7 , 7x3,3m pitkähkö, luoteislaidalla suuri silmäki
vi, röykkiö kasattu kiven koillispuolelle, korkea, sam
maloitunut, päällä kasvaa lehtipuu vesaikkoa 

3,8x2m erittäin epämääräinen, suuri kivi, jonka 
lounaispuolella muutama pienempi kivi, päällä kasvaa 
taikinamarjapusikkoa 
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61. 6,2x3,5m mahdollisesti röykkiön eteläpäässä sil
mäkivi, sen päällä muurahaispesä, joka vaikeuttaa ha
vainnointia, röykkiöstä pohjoiseen suuri kartiomainen 
kivi, sen ja röykkiön välillä on n. 0,5 m kivetön alue, 
röykkiö on sammaloitunut, päällä kasvaa muutama lehti
puu, pensaita, ehjä 

62. 6x5,5m soikeahko, korkea, suunta N-S, etelä
päässä muutama suurehko kivi, muuten tasakokoisia, suu
rehkoja kiviä, turpeen peitossa päällä kasvaa vesaik
koa, taikinamarjaa, vaikuttaa melko ehyeltä 

63. 5,6x3m soikea, suunta N-S, matala, eteläpäässä 
silmäkivi, keskellä laho kanto, mahdollisesti reunaki
veystä hahmotettavissa, sammaloitunut ja heinittynyt, 
ehjä 

64. 5x2,8m soikeahko, matalahko, länsilaidalla suu
rempia kiviä, päällä kasvaa pusikkoa, saniaisia, pusik
koa, muutama nuori puu, pohjoispäässä suuri kanto,vai
kuttaa hajanaiselle 

65. 5x2,8m pyöreähkö ja selvärajainen, silmäkivi 
röykkiön koillispuolella, röykkiö on silmäkiven korkui
nen, sammaloitunut,päällä kasvaa pensaita, ehyt 

66. 7,2x4,5m 
suurimmat 
loitunut, 
ehyt 

kumpumainen, selvärajainen, reunoilla 
kivet,pienempiä, tasakoisia keskellä samma
päällä kasvaa pensaita ja muutama lehtipuu, 

67. 7,6x4m pitkänomainen, suunta NNE-SSW, lounais
paassä suuri silmäkivi, korkea, koottu tasakokoisista 
kivistä, selvärajainen, myös koillispäässä suurehko ki
vi, sammaloitunut päällä kasvaa pusikkoa, ehyt 

4,9x4,4m ''kivirinki'', suurehkoja kiviä 7 kpl, 
keskellämuutama kivi, länsilaidalla 2-3 näkyy juuri ja 
juuri maanpinnalle, pohjoislaidalla ja keskellä kasvaa 
2 valtavaa haapaa, kivet sammalaisia, läpimitaltaan 
50-60 cm, voi olla röykkiön pohja tai sitten matala la
tomus 

68. 6x5,9m saattaa kuulua yhteen röykkiön 69 kans
sa, joka on välittömästi eteläpuolella, pohjoisreunalla 
silmäkivi, kivet tasakokoisia korkea, WNW-päästä mata
lampi, röykkiö jatkuu tod.näk. vielä koilliseen mata
lampana hajonneena röykkiönä, ollut tästä myös yhtä 
korkea, sammaloitunut 

69. 4,8x3,6m aivan röykkiön 68 eteläpuolella, etelä
puolella suuri silmäkivi, jonka pohjoispuolelle kasattu 
röykkiö, joka näyttää olevan hieman kivestä erillään, 
toinen pieni kasa on kiven koillispuolella, melko kor
keita, sammaloitunut, päällä kasvaa pientä aluskasvil
lisuutta, neg. 79709 

70. 3,6x2,5m epämääräinen, pyöreähkö, melko korkea, 
sammaloitunut, ehjä 
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71. 4,2x4,2m pyöreä, korkea, melko tasakokoisista ki
vistä koottu, päällä kasvaa pusikkoa, nuori kuusi, sam
maloitunut, ehjä 

72. 2x5m soikeahko, melko tasakokoisista kivistä 
tehty, sammaloitunut, päällä kasvaa pusikkoa, suunta E
W, selvästi rajautuva, korkea, päällimmäiset kivet vai
kuttavat hieman irtonaisille, muuten ehjä 

73. 2,5x3m pyöreä,kivet vaikuttavat tasakokoisille, 
sammaloitunut, melko korkea, päällä kasvaa pusikkoa, 
ehjä, epämääräinen, neg. 79710 

74. 5x2m röykkiön länsipäässä suurehko kivi ja 
hieman pienempi kivi itäpäässä, niiden välillä muutama 
pienempi kivi, melko korkea,sammaloitunut, päällä kas
vaa pensaita ja itäreunalla nuori kuusi 

75. 7x4m pitkänomainen, suunta SW-NE, silmäkivi 
lounaispäässä, röykkiö silmäkiveä korkeampi,korkea, 
selvästirajautuva, kekomainen, päällimäiset kivet vai
kuttavat irtonaisille ja ovat vain osittain löyhän sam
malen peitossa, muuten sammaloitunut, päällä kasvaa pu
sikkoa, muodoltaan ehjä, neg. 79711 

76. 10x7m röykkiön eteläkulmassa suuri siirtoloh
kare, joka on röykkiön silmäkivi, silmäkiven vieressä 
on hieman pienempi suuri kiviröykkiö koottu näiden poh
joispuolelle, pyöreä,päältä tasainen,mikä saattaa joh
tua liikuttelusta, kivet melko tasakokoisia, korkea, 
sammaloitunut, päällä kasvaa pusikkoa, neg. 79712, dia 
21952 
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